

**საქართველოს ექსპლუატაციის
სერტიფიკატი**

AIR OPERATOR CERTIFICATE

	საქართველო GEORGIA			
	საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი განვითარების სამინისტრო სსიპ - სამოქალაქო ავიაციის სააგენტო MINISTRY OF ECONOMY AND SUSTAINABLE DEVELOPMENT OF GEORGIA LELP - CIVIL AVIATION AGENCY			
სერტიფიკატის AOC №: 100 მოქმედების ვადა: Expiry date: From: <u>01.08.2025</u> -დან till: <u>01.08.2027</u> -მდე	ექსპლუატანტის სამართლებრივი ფორმა, დასახელება	შპს "კამექს ეარლაინს"	ექსპლუატანტის ოპერატიული საკონტაქტო მონაცემები: Operational points of contact: (Country code, Tel./Fax/E-mail)	
	Operator legal name and Name	"Camex Airlines" LLC		
	ექსპლუატანტის საფირმო დასახელება	ავიაკომპანია "კამექს ეარლაინსი"	Flight Operations	+995 591 66 76 51
	Operator trading name (Doing business as)	Aircompany "Camex Airlines"	Airworthiness	
	ექსპლუატანტის მომართი	საქართველო, ქ. თბილისი, ვაკის რაიონი, დაბა წყნეთი, ილიკო სუხიშვილის ქუჩა №11, სართული 2, ბინა №3	Dangerous Goods	
	Operator's address	Georgia, Tbilisi, Vake district, Tskneti, Iliko Sukhishvili street, №11, 2nd floor, apartment №3	Other Competency	
	ტელეფონი Telephone	(+995 32) 2 444880	საკონტაქტო ინფორმაცია, რომელიც იძლევა უფლებას პირთან დაუყოვნებლივ კავშირის საშუალებას, მოცემულია Contact details, at which operational management can be contacted undue delay, are listed in	
ფაქსი/Fax	-	სსიპ-ის მიერ არსებული საკონტაქტო ფონტები, რომელზეც მოქმედებს საპრობლეო ინფორმაციის გაცემის პროცედურა და გვერდის მითითება	ფშ ნაწილი A, თავი 1	
E-mail	office@camex.aero	insert the controlled documents, carried on board in which the contact details are listed, with the paragraph or page reference, e.g.	FOM Part A, Chapter 1	

ეს სერტიფიკატი ადასტურებს, რომ შპს "კამექს ეარლაინს"-ს უფლება ეძლევა განახორციელოს საქართველოს ექსპლუატაციის სააგენტოს მიერ დამტკიცებული ექსპლუატაცია, როგორც ეს განსაზღვრულია თანდართულ საექსპლუატაციო სპეციფიკაციებში იმ მოთხოვნების დაცვით, რომლებიც დადგენილია ფრენის შესრულების სახელმძღვანელოთი, საქართველოს კანონმდებლობით და იკაო-ს სტანდარტებით.

This certificate certifies that "CAMEX AIRLINES" LLC is authorized to perform commercial air operations, as defined in the attached operations specifications, in accordance with the Operations manual, Georgian Legislation, ICAO SARPS.

სერტიფიკატი მოქმედებს მხოლოდ №1 დანართთან ერთად.

This certificate is valid only with the Attachment №1.

დაუშვებელია ამ სერტიფიკატის სხვა ექსპლუატანტისთვის გადაცემა.

This Certificate is not to be transferred to any other operator.

გაცემის თარიღი:
Date of issue: 31.07.2025

სამოქალაქო ავიაციის სააგენტოს
დირექტორი
Director of Civil Aviation Agency of Georgia

უფლებამოსილი ორგანოს წარმომადგენლის თანამდებობა
Title



გივი დავითაშვილი
Givi Davitashvili

გვარი, სახელი, ხელმოწერა
Name and Surname



საქართველო
GEORGIA

საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი განვითარების სამინისტრო
სსიპ - სამოქალაქო ავიაციის სააგენტო
MINISTRY OF ECONOMY AND SUSTAINABLE DEVELOPMENT OF GEORGIA
LEPL - CIVIL AVIATION AGENCY



საქართველოს სოფლის მეურნეობის სერტიფიკატის
დ ა ნ ა რ თ ი
ATTACHMENT N°1
OF AIR OPERATOR CERTIFICATE

საექსპლუატაციო სპეციფიკაციები
OPERATION SPECIFICATIONS

(ექსპლუატანტის ფრენის შესრულების სახელმძღვანელოში დამტკიცებული პირობების შესაბამისად)
(subject to the approved conditions in the operations manual)

გამცემი ორგანოს საკონტაქტო მონაცემები
ISSUING AUTHORITY CONTACT DETAILS

ტელეფონი: (+995 32) 294-80-10(109);
Telephone: (+995 32) 236-40-51(151).

ფაქსი: -
Fax:

ელ.ფოსტა: flightstandards@gcaa.ge
Email

სერტიფიკატის №
AOC №:

100

ექსპლუატანტის
სახელწოდება:
Operator Name:

შპს "კამექს ეარლაინს"
"Camex Airlines" LLC

ექსპლუატანტის
საფირმო სახელწოდება:
Dba trading name:

ავიაკომპანია "კამექს ეარლაინსი"
Aircompany "Camex Airlines"

გაცემის თარიღი:
Date: **31.07.2025**

სამოქალაქო ავიაციის სააგენტოს
დირექტორი
Director of Civil Aviation Agency of Georgia

უფლებამოსილი ორგანოს წარმომადგენლის
თანამდებობა/Title



გივი დავითაშვილი
Givi Davitashvili

გვარი, სახელი, ხელმოწერა
Name, Signature

საჰაერო ხომალდის
ტიპი:
Aircraft Model:
BOEING 737-8AS (4L-CMX);
BOEING 737-8FE (4L-CMA).

ფრენის სახეები/Types of Operation:

კომერციული საჰაერო
გადაყვანა-გადაზიდვები
Commercial air transportation

☐ სამგზავრო
Passenger

☒ სატვირთო
Cargo

☐ სხვა:
Other:

ფრენის რეგიონები:
Area(s) of Operation:
შეუზღუდავად
World-Wide

სპეციალური
შეზღუდვები:
Special Limitations:

სპეციალური დაშვება SPECIFIC APPROVAL			კი YES	არა NO	აღწერა DESCRIPTION	შენიშვნები REMARKS
საშიფათო ტვირთები Dangerous goods			☒	☐		
ფრენები დაბალი ხილვადობის პირობებში: Low visibility operations: დასაფრენად შესვლა და დაფრენა Approach and landing			☐	☒	RVR: 400 m.	
აფრენა Take-off			☒	☐		
საექსპლუატაციო კრედიტ(ებ)ი Operational credit(s)			☐	☒		
RVSM	☐	არ გამოიყენება N/A	☒	☐		
EDTO	☐	არ გამოიყენება N/A	☐	☒	ზღვრული დრო: _____ წთ Threshold time: _____ minutes ფრენის მაქსიმალური დრო სათადარიგო _____ წთ აეროდრომამდე: _____ minutes Maximum diversion time:	
AR ნავიგაციური სპეციფიკაციები PBN-ის პირობებში ფრენისათვის AR navigation specifications for PBN operations			☐	☒		
საფრენად ვარგისობის შენარჩუნება Continuing airworthiness			X		შპს "კამექს ეარლაინს" "Camex Airlines" LLC; GE.CAMO.012	
EFB			☒	☐	Class II Type B, Specifically approved hardware and software applications are contained in EFB Manual Ch.3 and Ch.4	
სხვა Other			☒	☐	BRNAV (ICAO RNAV 5); PRNAV (ICAO RNAV 1); RNP1; RNP-APRCH; ADS B OUT; TCAS ver 7.1.	

ეს დანართი მოქმედებს მხოლოდ საჰაერო ხომალდის ექსპლუატანტის №100 სერტიფიკატთან ერთად. ამ დანართის შევსება ხორციელდება ჩიკაგოს კონვენციის მე-6 დანართის მოთხოვნების შესაბამისად.

The Attachment is valid only with the Air Operator Certificate №100.

This Attachment is filled out in accordance with the requirements of Annex 6 of Chicago Convention.



საქართველო
GEORGIA

საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი განვითარების სამინისტრო
სსიპ - სამოქალაქო ავიაციის სააგენტო
MINISTRY OF ECONOMY AND SUSTAINABLE DEVELOPMENT OF GEORGIA
LEPL - CIVIL AVIATION AGENCY



საქართველოს სოფლის მეურნეობის სერტიფიკატის
დ ა ნ ა რ თ ი
ATTACHMENT N°1
OF AIR OPERATOR CERTIFICATE

საექსპლუატაციო სპეციფიკაციები
OPERATION SPECIFICATIONS

(ექსპლუატანტის ფრენის შესრულების სახელმძღვანელოში დამტკიცებული პირობების შესაბამისად)
(subject to the approved conditions in the operations manual)

გამცემი ორგანოს საკონტაქტო მონაცემები
ISSUING AUTHORITY CONTACT DETAILS

ტელეფონი: (+995 32) 294-80-10(109);
Telephone: (+995 32) 236-40-51(151).

ფაქსი: -
Fax:

ელ.ფოსტა: flightstandards@gcaa.ge
Email

სერტიფიკატის №
AOC №:

100

ექსპლუატანტის
სახელწოდება:
Operator Name:

შპს "კამექს ეარლაინს"
"Camex Airlines" LLC

ექსპლუატანტის
საფირმო სახელწოდება:
Db a trading name:

ავიაკომპანია "კამექს ეარლაინსი"
Aircompany "Camex Airlines"

გაცემის თარიღი:
Date: 31.07.2025

სამოქალაქო ავიაციის სააგენტოს
დირექტორი
Director of Civil Aviation Agency of Georgia

უფლებამოსილი ორგანოს წარმომადგენლის
თანამდებობა/Title



გივი დავითაშვილი
Givi Davitashvili

გვარი, სახელი, ხელმოწერა
Name, Signature

საჰაერო ხომალდის
ტიპი:
Aircraft Model:

BOEING 767-323 (4L-CME)

ფრენის სახეები/Types of Operation:

კომერციული საჰაერო
გადაყვანა-გადაზიდვები
Commercial air transportation

☐ სამგზავრო
Passenger

☒ სატვირთო
Cargo

☐ სხვა:
Other:

ფრენის რეგიონები:
Area(s) of Operation: შეუზღუდავად
World-Wide

სპეციალური
შეზღუდვები:
Special Limitations:

სპეციალური დაშვება SPECIFIC APPROVAL			კი YES	არა NO	აღწერა DESCRIPTION	შენიშვნები REMARKS
საშიფათო ტვირთები Dangerous goods			☒	☐		
ფრენები დაბალი ხილვადობის პირობებში: Low visibility operations: დასაფრენად შესვლა და დაფრენა Approach and landing			☐	☒	RVR: 400 m.	
აფრენა Take-off			☒	☐		
საექსპლუატაციო კრედიტ(ებ)ი Operational credit(s)			☐	☒		
RVSM	☐	არ გამოიყენება N/A	☒	☐		
EDTO	☐	არ გამოიყენება N/A	☐	☒	ზღვრული დრო: Threshold time: წთ minutes ფრენის მაქსიმალური დრო სათადარიგო აეროდრომამდე: Maximum diversion time: წთ minutes	
AR ნავიგაციური სპეციფიკაციები PBN-ის პირობებში ფრენისათვის AR navigation specifications for PBN operations			☐	☒		
საფრენად ვარგისობის შენარჩუნება Continuing airworthiness			X		შპს "კამექს ეარლაინს" "Camex Airlines" LLC; GE.CAMO.012	
EFB			☒	☐	Class II Type B, Specifically approved hardware and software applications are contained in EFB Manual Ch.3 and Ch.4	
სხვა Other			☒	☐	BRNAV (ICAO RNAV 5); PRNAV (ICAO RNAV 1); RNP1; RNP-APRCH; ADS B OUT; TCAS ver 7.1.	

ეს დანართი მოქმედებს მხოლოდ საჰაერო ხომალდის ექსპლუატანტის №100 სერტიფიკატთან ერთად. ამ დანართის შევსება ხორციელდება ჩიკაგოს კონვენციის მე-6 დანართის მოთხოვნების შესაბამისად.

The Attachment is valid only with the Air Operator Certificate №100.

This Attachment is filled out in accordance with the requirements of Annex 6 of Chicago Convention.